CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – EDITAL

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR – ELEIÇÕES UNIFICADAS 2015

Edital CMDCA nº 08/2015

Retifica a data de publicação do gabarito oficial da Prova de

Conhecimentos Específicos sobre o Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA) e Língua Portuguesa e dos candidatos

aprovados nesta primeira etapa do processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Palmeira/SC,

conforme os termos do Edital nº 01/2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, diante da deliberação do Conselho,

realizada no dia 01 de abril de 2015 e da reunião ordinária do dia 13 de julho de 2015 e

considerando o disposto nos arts. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente, na

Resolução Conanda nº 170/2014 e na Lei Municipal 16/97, torna púbico o presente edital que

retifica a data de publicação do gabarito oficial da prova de conhecimentos específicos sobre

o ECA e Língua Portuguesa e dos candidatos aprovados nesta primeira etapa do processo de

escolha.

1. Da publicação do gabarito oficial da Prova de Conhecimentos Específicos sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Língua Portuguesa, bem como dos

candidatos aprovados nesta etapa: fica RETIFICADO, no Edital nº 01/2015, o item 4.3.12.

Desta forma, onde se lê:

4.3.12 No dia 14/08/2015 será publicado no Mural do Átrio da Prefeitura Municipal e no

endereço eletrônico www.palmeira.sc.gov.br, a partir das 13:00, o resultado do gabarito oficial

juntamente com o resultado dos candidatos aprovados.

Leia-se:

4.3.12 No dia 04/08/2015 será publicado no Mural do Átrio da Prefeitura Municipal e no

endereço eletrônico www.palmeira.sc.gov.br, a partir das 13:00, o resultado do gabarito oficial

juntamente com o resultado dos candidatos aprovados.

2. No anexo I, que se refere ao Cronograma do processo de escolha unificado dos

novos membros do Conselho Tutelar: fica RETIFICADO, no Edital nº 01/2015, a data da

publicação dos candidatos aprovados. Assim, onde se lê:

Publicação dos candidatos aprovados: 14/08/2015

Leia-se:

Publicação dos candidatos aprovados: 04/08/2015

3. As demais disposições do Edital CMDCA nº 01/2015 permanecem inalteradas.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmeira, 04 de agosto de 2015.

Francine de Barros

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmeira/SC